simplificat, aprova els  corresponents  plecs de clàusules administratives (PCAP) i el plec de
prescripcions tècniques particulars (PPTP), que regulen la licitació i,  autoritza la despesa de
409.917,36 €,  més 86.082,64 € corresponent al 21% d’IVA, que resulta un import  total  de
496.000,00 € (QUATRE-CENTS NORANTA-SIS MIL EUROS), IVA inclòs.

El pressupost base de licitació es desglossa com es determina a continuació:

Aquest  contracte  s’executa  amb  càrrec  a  l’aplicació  pressupostària  51.459.60900  del

pressupost de l’exercici 2024 del Consell Comarcal del Ripollès.

El valor estimat del contracte, als efectes d’allò que disposa l’article 101 de la LCSP és
de  409.917,36  €  (QUATRE-CENTS  NOU  MIL  NOU-CENTS  DISSET  EUROS  AMB  TRENTA-SIS
CÈNTIMS),  IVA exclòs.

3. En data 13 de maig de 2024, la Mesa procedeix a l’obertura dels sobres únics i valoració de
les ofertes presentades al procediment. La corresponent Acta es formalitza en data 14 de maig
de 2024.
Aquesta Acta  es transcriu, en la seva part necessària,  a continuació:

[...]

-Es  proposa  adjudicar  el  Lot  1  a  l’empresa  ASFALTS  I  EQUIPS  DE  VIALITAT  S.L.,  amb  NIF
B67195453, representada pel senyor Marc Baiget Colomés, per l’import de 74.628,10 € de
preu base, més 15.671,90 € corresponent al 21 % d’IVA, que resulta l’import total de 90.300
€ (NORANTA MIL TRES-CENTS EUROS), IVA inclòs, de conformitat amb els plecs reguladors.
Així  mateix,  de  conformitat  amb l’oferta  presentada,  l’empresa  s’obliga  a executar  un
percentatge del 14,43 % d’obra addicional global per aquest Lot.

-Es proposa adjudicar  el Lot 5 a l’empresa  OBRES I SERVEIS TOREX, SL,  amb NIF B66564576,
representada pel senyor Marc Tort Carrera, per l’import de 70.991,74 € de preu base, més
14.908,26  €  corresponent  al  21  %  d’IVA,  que  resulta  l’import  total  de  85.900,00  €
(VUITANTA-CINC  MIL  NOU-CENTS  EUROS),  IVA  inclòs,  de  conformitat  amb  els  plecs
reguladors.  Així  mateix,  de  conformItat  amb  l’oferta  presentada,  l’empresa  s’obliga  a
executar un percentatge del 13,24 % d’obra addicional global per aquest Lot.

6.6.  Amb caràcter previ a elevar la proposta d’adjudicació a l’òrgan de contractació, les